
 
 

 

  Strana: 1 z 4 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

13779 

Název zakázky 

Příprava strategických dokumentů pro obec Mikulovice –   

– Infrastuktura: 

Část 1: Koncepce veřejného osvětlení 

Část 2: Pasport inženýrských sítí 

Část 3: Strategie rozvoje cyklostezek 

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014493 

Název projektu Mikulovice - místo pro život 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Obec Mikulovice 

Sídlo zadavatele Valčíkova 52, 530 02 Pardubice 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 002 73 961 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele   

Slavomír Meduna, starosta 

 

 
 

2. Dotazy a odpovědi 

1 Přesné znění dotazu 

naše společnost by se ráda účastnila – podala nabídku do výše uvedené veřejné zakázky část 2. 
Bohužel na základě veřejně dostupných informací nejsme schopni stanovit nabídkovou cenu. 

Předmětem této části je pasport inženýrských sítí: 

Kterých? Veřejné osvětlení? Kanalizace – splašková/dešťová? Vodovod? Jiné – místní rozhlas 
apod.? 

Jaké jsou předpokládané rozsahy? Tzn. odhadované délky inženýrských sítí, které jsou 
předmětem veřejné zakázky? 

Které sítě budou trasovány a u kterých bude požadováno pouze zaměření povrchových znaků? 

Jaký je požadavek zadavatele na formát předávaných dat – píše se o tištěné a tabulkové formě, 
ale zároveň je zmíněn i GIS – jaký formát zadavatel požaduje pro import dat do GIS? 

Jaký je požadavek zadavatele na datovou strukturu/datový model předávaných dat? 

 Dovolujeme si zdvořile upozornit, že bez těchto informací nelze a je nemožné stanovit cenu této 
části veřejné zakázky… 

 Děkuji předem za dovysvětlení, 

 

Odpověď 

Zadavatel si je vědom, že s ohledem na existenci veřejně dostupných zdrojů informací  
o inženýrských sítích není účelné, aby taková data pořizoval sám.  

Proto zadavatel požaduje dodání aplikace, která dokáže stahovat z veřejně dostupných 
zdrojů informace o existenci a průběhu inženýrských sítí na území obce Mikulovice, a to 
v jednotlivých vrstvách. Aplikace by tato data měla aktualizovat s kvartální periodicitou a 
dodavatel by měl za nabídnutou cenu zajistit pro zadavatele její chod po dobu pěti let. 

http://www.esfcr.cz/


 
 

 

  Strana: 2 z 4 

 

 

2 Přesné znění dotazu 

Dobrý den, 

k jednotlivým zakázkám, resp. jejich částem máme následují připomínky / dotazy: 

 

Příprava strategických dokumentů pro obec Mikulovice - Infrastruktura 

Část 1: Koncepce veřejného osvětlení 

Pro zpracování požadované koncepce je mj. potřený kvalitní a podrobný pasport VO, tedy také 
podrobné a aktuální údaje o stávajících rozvodech VO (kabelová a další vedení) a svítidlech 
(typy svítidel, typy / výšky stožárů, typy světelných zdrojů, typy vlastních svítidel, příkony 
světelných zdrojů, stav svítidel, apod. 

Tyto vstupní informace v poskytnuté zadávací dokumentaci nejsou a lze se domnívat, že je obec 
k dispozici nemá. 

Domníváme s, že součástí zadání musí být zpracování relevantního papsortu, aby bylo možné 
realizovat požadovanou koncepci rozvoje VO. 

 

Část 2: Pasport inženýrských sítí 

Jakých inženýrských sítí se má pasport týkat? 

Energetické rozvody, plynovody všech druhů, telekomunikační sítě, atd. jsou v majetku a správě 
jiných subjektů (ČEZ, Innogy, apod.). 

Obec s těmito sítěmi ve smyslu pasportů nemá nic společného - majetková evidence je věcí 
jejich vlastníků / správců. 

Pokud má obec ve vlastnictví nějaké inženýrské sítě (kromě VO to může / nemusí být 
kanalizace, vodovody, popř.datové rozvody), které by mohly být předmětem pasportizace, musí 
být jasně vymezeno co, v jaké podrobnosti, přesnosti, struktuře popisných informací, formátech a 
strukturách má být předmětem zpracování. 

Poznámka: Vedení IS je součástí ÚAP. Tato data si obec může vyžádat d příslušného útvaru 
ORP. 

 

Část 3: Strategie rozvoje cyklostezek 

 Co to je "digitální podoba" pasportu (jaké formáty / datové struktury) ? 

 Mají být předmětem odevzdání nějaká polohopisná dat? Pokud ano jaká (typy objektů, 
formáty, specifikace atributů. 

 

Obecně: 

Požadované dokumenty úzce souvisejí s obecním GIS, pokud obec nějaký GIS pro potřeby své 
správy používá. 

Má, resp. může být předmětem dodávky software pro GIS tak, aby zpracované dokumenty mohly 
být v tomto systému smysluplně využívány, včetně možnosti jejich aktualizace, tvorby analýz, 
výstupů, apod.?. 

Odpověď 

Ad Část 1: Koncepce veřejného osvětlení 

Zadavatel je přesvědčen, že poskytnuté podklady jsou dostačující, nicméně uvádí, že na 
základě generelu požaduje, aby koncepce řešila kompletní výměnu - tedy podzemní 
vedení, sloupy a nová svítidla se zaměřením na hospodárnost provozu v těchto lokalitách: 

 

Trasa A – B 

Kompletní ulice Valčíkova a Devotyho. Zatřídění – Sběrná komunikace (od základní školy 
po kostel), délka cca 800 metrů. 



 
 

 

  Strana: 3 z 4 

 

Na této trase je nyní 12 kusů betonových sloupů s VO. 
 

Trasa C – D 

Ulice Švadlenkova. Zatřídění – Rezidenční oblast, délka cca 250 metrů. 

Na tomto úseku jsou nyní 4 betonové sloupy s VO. 
 

Trasa E – F 

Ulice Staňkova. Zatřídění komunikace – Rezidenční oblast, délka cca 550 metrů. 

Na tomto úseku se nyní nachází 7 sloupů s VO. 
 

Bod   X 

Nutnost výměny rozvaděče na křižovatce ulic Devotyho a Staňkova. 

Přílohou zadavatel poskytuje podklady, kterými jsou jeho požadavky jasně definovány. 
 

Podrobnější vysvětlení je uvedeno níže jako společné pro všechny dokumenty a části VŘ. 

 

Část 2: Pasport inženýrských sítí 

Zadavatel si je vědom, že s ohledem na existenci veřejně dostupných zdrojů informací  
o inženýrských sítích není účelné, aby taková data pořizoval sám.  

Proto zadavatel požaduje dodání aplikace, která dokáže stahovat z veřejně dostupných 
zdrojů informace o existenci a průběhu inženýrských sítí na území obce Mikulovice, a to 
v jednotlivých vrstvách. Aplikace by tato data měla aktualizovat s kvartální periodicitou a 
dodavatel by měl za nabídnutou cenu zajistit pro zadavatele její chod po dobu pěti let. 

 

Část 3: Strategie rozvoje cyklostezek 

Vysvětlení je uvedeno níže jako společné pro všechny dokumenty a části VŘ. 

 

Společně pro všechny dokumenty platí následující: 

 Všechny dokumenty budou obsahovat textovou, tabulkovou a mapovou část. Tabulková 

část (formát xls) bude obsahovat zjištěné podrobné informace o každém 

pasportizovaném prvku/objektu a také souhrnnou tabulku zobrazující počty, typy a 

stavy všech pasportizovaných prvků/objektů. 

 Formát dat ESRI SPH, souřadný systém S-JTSK. 

 Všechny dokumenty budou dodány s geodeticky zaměřenými osami, případně plochami 

danými geodeticky zaměřenými referenčními body v souřadnicovém systému JTSK. 

 Dokumenty budou dodané v editovatelné elektronické verzi na DVD nebo flash disku, 

aby zástupci obce mohli sami zaznamenávat změny v jednotlivých pasportech / 

generelech.  

 Kompletní dokument bude též exportován do PDF. 

 Všechny dokumenty budou též dodané 1x v tištěné verzi.  

 

 

3 Přesné znění dotazu 

Dobrý den, 

Rozumíme zadání správně, že očekávaným výstupem není strategie, ale technický projekt, tedy 
projektová dokumentace, která by měla sloužit jako podklad pro podání žádosti o financování 
realizace cyklostezky? 

Děkuji. 

 



 
 

 

  Strana: 4 z 4 

 

Odpověď 

Nikoli. Zadavatel připouští, že vyjádření bylo poněkud nešťastné. Očekávaným výstupem 
je opravdu strategie řešící rozvoj cyklostezek v dané lokalitě, zohlednění tras stávajících, 
navržení vhodných nových tras či napojení. 

 

V souvislosti s tímto vysvětlením se lhůta pro podání 
nabídek prodlužuje do 16. dubna 2021, 14:00 hodin. 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

V Mikulovicích dne 23. března 2021 

 

 

 


		2021-03-23T13:40:15+0100
	Mgr. Jaromír Kašpar




